
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII.254.17  

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 26 maja 2017 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r.  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, 

art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 314.686,76 zł, w tym:  

1) refundacja dotacji z RPOWP na lata 2014 – 2020         270.748,68 zł, 

2) wpływy z tytułu zaliczki alimentacyjnej              4.856,23 zł, 

3) wpływy z tytułu funduszu alimentacyjnego            11.478,53 zł, 

4) wpływy nienależnie pobranych świadczeń            27.603,32 zł 

zgodnie z tabelą nr 1.  

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 556.681,08 zł, w tym na: 

1) przebudowę dróg gminnych            470.000,00 zł, 

2) zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych  

świadczeń wraz z odsetkami              27.603,32 zł, 

3) pokrycie kosztów podejmowania działań wobec dłużników  

alimentacyjnych                16.334,76 zł, 

4) wymianę pokrycia dachowego na budynku Ośrodka Rehabilitacyjno- 

Edukacyjno-Wychowawczego w Hermanowej Czerwonkach          38.000,00 zł, 

5) składkę dla Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego          4.743,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 2.  

 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 241.994,32 zł, w tym: wolne 

środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym zgodnie z tabelą nr 3. 

 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.843.851,00 zł, który zostanie 

pokryty: 

1) przychodami z emisji obligacji w kwocie       2.958.411,12 zł, 

2) zaciągniętą pożyczką w kwocie         1.195.000,00 zł, 

3) wolnymi środkami w kwocie            690.439,88 zł. 

 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 6.113.439,88 zł, w tym: 

1) emisja papierów wartościowych         4.228.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań     1.269.588,88 zł; 

b) finansowanie deficytu      2.958.411,12 zł, 

2) pożyczka w WFOŚiGW w kwocie        1.195.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu      1.195.000,00 zł, 

3) wolne środki jako nadwyżka środków na rachunku bieżącym        690.439,88 zł, 

z przeznaczeniem na: 



2 
 

a) finansowanie deficytu         690.439,88 zł.  

 

§ 6. Zwiększa się dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym  

i nienależącym do sektora finansów publicznych o kwotę 2.900,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem. 

 

§ 7. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków zgodnie z tabelą nr 4. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Tabela nr 1 

 

Dochody zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

801   Oświata i wychowanie  270.748,68 

 80101  Szkoły podstawowe  270.748,68 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

270.748,68 

852   Pomoc społeczna  1.103,32 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe  

371,32 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 371,32 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 732,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 732,00 

855   Rodzina  42.834,76 

 85501  Świadczenia wychowawcze  19.500,00 

  0920 Pozostałe odsetki  4.500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15.000,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

23.334,76 

  0920 Pozostałe odsetki  2.000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5.000,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami   

16.334,76 

Razem  314.686,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Tabela nr 2 

 

Wydatki zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   Transport i łączność  470.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  470.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  470.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa   38.000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  38.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  38.000,00 

750   Administracja publiczna  4.743,00 

 75095   Pozostała działalność  4.743,00 

  4430 Różne opłaty i składki  4.743,00 

852   Pomoc społeczna  1.103,32 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe 

371,32 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

371,32 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  732,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

732,00 

855   Rodzina  42.834,76 

 85501  Świadczenia wychowawcze  19.500,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

15.000,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

4.500,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

23.334,76 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
5.000,00 



5 
 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  10.000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  714,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1.845,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy  263,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  2.200,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
593,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2.000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
719,76 

Razem  556.681,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 3 

 

Przychody zwiększenia 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota (zł) 

1. 

Wolne środki, nadwyżka środków na 

rachunku, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

950 241.994,32 

Razem  241.994,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Tabela nr 4 

 

Wydatki przeniesienia  

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600   Transport i łączność  0,00 8.400,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 8.400,00 

  4270 Zakup usług remontowych  0,00 8.400,00 

750   Administracja publiczna  1.500,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego  
1.500,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  1.500,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  
1.500,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  1.500,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.500,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie  2.500,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe  2.500,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych  2.000,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2.900,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice  

i kluby  
2.900,00 0,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury  
2.900,00 0,00 

Razem  8.400,00 8.400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XXXVII.254.17 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 26 maja 2017 r. 

Dotacje udzielone w 2017 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej wpłaty 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

    

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego - - 130.000,00 - 

600 60013 
Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich – dotacja na budowę chodnika  

w Borku Starym i Kielnarowej  
- - 130.000,00 - 

600 60014 
Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego na budowę chodników w ciągu 

dróg powiatowych  
- - 320.000,00 - 

754 75404 Komendy wojewódzkie Policji  - - - 5.000,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
- - 10.000,00 - 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 867.300,00 - - - 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  400.000,00 - - - 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

    

010 01030 Izby Rolnicze – na rzecz funkcjonowania jednostek  - - - 12.620,00 

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych  
- - 10.000,00 - 

400 40002 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny wody 0,41 x 188.800 
- 77.408,00 - - 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.332.430,00 - - - 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie 
456.000,00 - - - 

801 80106 Punkt Przedszkolny „Maluszkowo”  26.760,00 - - - 



8 
 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
28.600,00 - - - 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych  
- - 29.500,00 - 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
- - 5.000,00 - 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
- - 502.128,00 - 

852 85228 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
- - 18.000,00 - 

855 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - - 162.000,00 - 

900 90001 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny ścieków 1,81 x 188.800 
- 341.728,00 - - 

900 90019 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
- - 47.062,26 - 

921 92120 
Parafia Rzymsko-Katolicka w Tyczynie na prace konserwatorskie ołtarza 

głównego   
- - 30.000,00 - 

921 92120 
Klasztor  O.O. Dominikanów w Borku Starym na osuszanie ścian  

kościoła, IV etap 
- - 70.000,00 - 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

- - 21.500,00 - 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

- - 290.500,00 - 

Razem: 3.111.090,00 419.136,00 1.775.690,26 17.620,00 

Ogółem  5.323.536,26 

 


